
ワ読鵬物上的0絡
21Kaの由一TomiY馴nacho

chi曲uTokyolO十的43
Pho隔日聡く52弱）8141

Fax．館（5250）8140

東京部千代日医神田雪山町21番地
神田FKビル5膳（〒101一関鴎3）

電話　03（52捕）8141
Fax．03（5250）8140

平成16年12月28日

特定非営利活動法人東部消費者契約ネットワーク
事務局長　長野浩三廠

回答者
株式会社ノヴァ代理人

弁護士　専　科

拝啓　時●下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、貴法人から平成16年12月15日付申入書を拝受いたしました

が、貴法人は、回答者に対して華南到達後2週間以内の書面による回答を
求めておられますが、回答者株式会社ノヴァは、受諾契約の内容につきま
しては特定商取引法に則り、経済産業省とも協綾のうえで適正に処理いた
しているものでありますので貴書面に関して下請質問車軸こつきご説明
賜りたく本書をもってお願い申し上げます。

記

l　貴法人が、民間事業会社の業務に関して「申し入れ」をされること
は、どのような法的根拠に基づくものでしょうか。根拠法及び根拠条
文をお教えください。

2　貴法人の「申し入れ」に対して、これを受領した民間事業会社には
回答義務があるのでしょうか。あるとすればその根拠をお教えくださ
い。

教具


